
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

17.12.2014 м. Кривий Ріг № 680 
 

 
  ┌Про  організацію  військового об-┐ 

   ліку і бронювання  військовозобо- 

   в'язаних на підприємствах, в ус- 

   тановах і організаціях району в  
   2014 році та завдання на 2015 рік 

 

 

 Заслухавши інформацію тимчасово виконуючого обов'язки 

військового комісара Дзержинсько-Довгинцівського об’єднаного 
районного військового комісаріату Маркіна С.О. про стан військового 
обліку та бронювання військовозобов’язаних на підприємствах, в 
установах і організаціях району, виконком районної в місті ради 

визначив, що стан військового обліку і бронювання 
військовозобов`язаних і призовників в районі в цілому відповідає 
вимогам Закону України «Про військовий обов'язок та військову 
службу», Постанови Кабінету Міністрів України від 09.06.1994 № 377  
«Про затвердження Положення про військовий облік військово-

зобов'язаних і призовників» та Наказу Міністра Оборони України від 

15.12.2010 № 660 «Про затвердження Інструкції з організації ведення 
військового обліку військовозобов'язаних і призовників в органах 
місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах, 
організаціях і навчальних закладах». 

 Відповідно до графіку перевірок стану військового обліку і 
бронювання військовозобов'язаних і призовників на 2014 рік та під      

час проведення трьох черг часткової мобілізації було перевірено          
34 суб'єкти господарювання. 

 За результатами перевірок встановлено, що належний рівень 
роботи з питань військового обліку та бронювання військово-
зобов'язаних організовано на ПАТ «ХайдельбергЦемент Україна»,           
у КП «Міський тролейбус», ВСП «Криворізька дирекція залізничних 

перевезень» ДП «Придніпровська залізниця. 

 Разом з тим, під час перевірок було виявлено ряд недоліків, які 
суттєво впливають на якісний стан військового обліку в районі, а саме: 
 

 -  керівники підприємств не забезпечують своєчасне прибуття за 
викликом до військового комісаріату військовозобов'язаних з числа 
працюючих; 



2 

 -  деякі підприємства несвоєчасно надають інформацію до 
військового комісаріату про прийняття та звільнення з роботи 
військовозобов'язаних та призовників; 

 -  на більшості підприємств, установ та організацій району 
залишається низьким рівень виховної та роз'яснювальної роботи з 
питань виконання військового обов'язку; 

 -  не забезпечено повноту, достовірність та якість обліку 
призовників та військовозобов'язаних відповідно до вимог, встанов-
лених Наказом Міністра Оборони України від 15.12.2010 № 660 «Про 
затвердження Інструкції з організації ведення військового обліку 

військовозобов'язаних і призовників в органах місцевого самовря-
дування, на підприємствах, в установах, організаціях і навчальних 
закладах»; 

 -  звірка карток за формою П-2 з військовим комісаріатом не 
проводиться; 

 -  не здійснюється перевірка відміток у військово-облікових 
документах громадян, наявності позначок військових комісаріатів про 
зняття або перебування на військовому обліку; 

 -  окремі громадяни району, порушуючи вимоги ст. 38 Закону 
України «Про військовий обов'язок та військову службу», навмисно 
ухиляються від виконання військового обов'язку та перебувають у 
розшуку, продовжуючи працювати на підприємстві; 

 -  значна кількість призовників та військовозобов'язаних не 
надають своєчасно до військового комісаріату інформацію щодо місця 

свого перебування, у разі зміни місця роботи та посади, сімейного 
стану, стану здоров'я, освіти. 

 У результаті неналежного рівня роботи деяких керівників 
підприємств Дзержинсько-Довгинцівським військовим комісаріатом до 
органів внутрішніх справ направлено 230 справ щодо розшуку та 
притягнення до відповідальності призовників та військовозобо-
в'язаних, які ухиляються від виконання Закону України «Про 
військовий обов'язок та військову службу». 

 Враховуючи вищевикладене, керуючись Законами України «Про 
військовий обов'язок та військову службу», «Про місцеве  

самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів України    
від 09.06.1994 № 377 «Про затвердження Положення про військовий 

облік військовозобов'язаних і призовників», Наказом Міністра Оборони 

України від 15.12.2010 № 660 «Про затвердження Інструкції з 
організації ведення військового обліку військовозобов'язаних і 

призовників в органах місцевого самоврядування, на підприємствах, 
установах, організаціях і навчальних закладах, рішенням Криворізької 
міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної в 
місті ради ВИРІШИВ: 



3 

 1. Інформацію тимчасово виконуючого обов'язки військового 

комісара Дзержинсько-Довгинцівського об'єднаного районного 

військового комісаріату Маркіна С.О. про стан військового обліку та 
бронювання військовозобов'язаних на підприємствах, в установах і 
організаціях району взяти до відома. 

  2. Керівникам підприємств, установ і організацій району вжити 
заходів щодо приведення військового обліку відповідно до вимог 
діючого законодавства. 

 3. Військовому комісарові Дзержинсько-Довгинцівського об’єдна-
ного районного військового комісаріату Василенку І.Б.: 

 -  провести інструкторсько-методичні заняття з працівниками, 

відповідальними за військовий облік на підприємствах, в організаціях 
та установах району - до 30 листопада 2015 року; 

 -  скласти план перевірки стану військового обліку на 
підприємствах, в установах та організаціях на 2015 рік та погодити 
його з виконкомом районної в місті ради - до 30 грудня 2014 року; 

 -  організувати роботу щодо проведення звірки із суб'єктами 

господарювання карток за формою П-2 – протягом 2015 року. 

4. Забезпечити оприлюднення рішення на офіційному веб-сайті 
виконкому Довгинцівської районної в місті ради в мережі Інтернет. 

5. Рішення виконкому районної в місті ради від 16.10.2013 № 608 

«Про організацію військового обліку і бронювання військово-
зобов'язаних на підприємствах, в установах і організаціях району в 
2013 році та завдання на 2014 рік» вважати таким, що втратило 

чинність. 

 6. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на 
військового комісара Дзержинсько-Довгинцівського об'єднанного 
районного військового комісаріату Василенка І.Б., контроль - на керую-
чого справами виконкому Гижка О.О. 

 
 
 
ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ                                І.В. КОЛЕСНИК 

 
 

 

 
 
 
 
 


